
UCHWAŁA NR XXVII/162/2025 
RADY POWIATU ŁUKOWSKIEGO 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Łukowskiego. 

Na podstawie podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107,1907) w związku z art. 228, art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W Uchwale Nr XI/76/2024 Rady Powiatu Łukowskiego z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Łukowskiego, zmienionej Uchwałami: Nr XIII/93/2025 Rady 
Powiatu Łukowskiego z dnia 6 lutego 2025 r., Nr XIV/96/2025 Rady Powiatu Łukowskiego z dnia 26 lutego 
2025 r., Nr XV/100/2025 Rady Powiatu Łukowskiego z dnia 14 marca 2025 r., Nr XVI/104/2025 Rady 
Powiatu Łukowskiego z dnia 11 kwietnia 2025 r., Nr XVII/106/2025 Rady Powiatu Łukowskiego z dnia 7 maja 
2025 r., Nr XVIII/108/2025 Rady Powiatu Łukowskiego z dnia 29 maja 2025 r., Nr XIX/116/2025 Rady 
Powiatu Łukowskiego z dnia 16 czerwca 2025 r., Nr XX/121/2025 Rady Powiatu Łukowskiego z dnia 
27 czerwca 2025 r., Nr XXI/132/2025 Rady Powiatu Łukowskiego z dnia 29 lipca 2025 r., Nr XXII/135/2025 
Rady Powiatu Łukowskiego z dnia 5 sierpnia 2025 r., XXIII/137/2025 Rady Powiatu Łukowskiego z dnia 
25 sierpnia 2025 r., Nr XXVI/155/2025 Rady Powiatu Łukowskiego z dnia 29 września 2025 r. ,wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) załącznik nr 1 - „Wieloletnia Prognoza Finansowa” otrzymuje nowe brzmienie - zgodnie z załącznikiem nr 
1 do niniejszej uchwały, 

2) załącznik nr 2 - „Wykaz przedsięwzięć do WPF” otrzymuje nowe brzmienie - zgodnie z załącznikiem nr 
2 do niniejszej uchwały. 

2. Przyjmuje się Objaśnienia przyjętych wartości do zmian WPF Powiatu Łukowskiego, zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Upoważnia się Zarząd Powiatu Łukowskiego do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją 
przedsięwzięć, ustalonych w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały, do wysokości limitów zobowiązań 
określonych w tym załączniku. 

2. Upoważnia się Zarząd Powiatu Łukowskiego do przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych 
Powiatu Łukowskiego uprawnień do zaciągania zobowiązań, o których mowa w ust. 1. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Jacek Krzyszczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FE17583-FA3E-4F90-BE64-100B43F222AF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVII/162/2025

Rady Powiatu Łukowskiego

z dnia 30 października 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FE17583-FA3E-4F90-BE64-100B43F222AF. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FE17583-FA3E-4F90-BE64-100B43F222AF. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FE17583-FA3E-4F90-BE64-100B43F222AF. Podpisany Strona 3



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FE17583-FA3E-4F90-BE64-100B43F222AF. Podpisany Strona 4



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FE17583-FA3E-4F90-BE64-100B43F222AF. Podpisany Strona 5



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FE17583-FA3E-4F90-BE64-100B43F222AF. Podpisany Strona 6



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FE17583-FA3E-4F90-BE64-100B43F222AF. Podpisany Strona 7



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FE17583-FA3E-4F90-BE64-100B43F222AF. Podpisany Strona 8



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FE17583-FA3E-4F90-BE64-100B43F222AF. Podpisany Strona 9



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FE17583-FA3E-4F90-BE64-100B43F222AF. Podpisany Strona 10



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXVII/162/2025

Rady Powiatu Łukowskiego

z dnia 30 października 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FE17583-FA3E-4F90-BE64-100B43F222AF. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FE17583-FA3E-4F90-BE64-100B43F222AF. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FE17583-FA3E-4F90-BE64-100B43F222AF. Podpisany Strona 3



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FE17583-FA3E-4F90-BE64-100B43F222AF. Podpisany Strona 4



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FE17583-FA3E-4F90-BE64-100B43F222AF. Podpisany Strona 5



 

 

 

Załącznik Nr 1 Wieloletnia Prognoza Finansowa 

 

 W Wieloletniej Prognozie Finansowej dokonano zmian, które odzwierciedlają zmiany budżetu Powiatu 

Łukowskiego na 2025 r. Dokonano także zmian w latach 2026 -2036. 

 Od ostatniej sesji zwiększeniu uległy dochody bieżące o kwotę 2 174 438,18 zł natomiast dochody 

majątkowe zmniejszyły się o kwotę 9 906 539,63 zł. Zwiększeniu uległy wydatki bieżące o kwotę 1 932 924,73 

zł natomiast wydatki majątkowe zmniejszyły się o kwotę  9 665 026,18 zł.  

 Zwiększeniu uległy dochody bieżące z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące o 

kwotę 390 317,10 zł.   

Zwiększeniu uległy przychody budżetu Powiatu w 2026 r. o kwotę 9 260 574,57 zł, w wyniku 

następujących zmian: 

➢ zwiększenie o kwotę 9 702 927,17 zł z tytułu z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych  

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach. Są to 

środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, które wpłyną w 2025r. a wydatkowanie ich będzie w 2026r. i 

dotyczą zadania pn. „Przebudowa dróg powiatowych: nr 1325L KM 16+890 do 22+707 odcinek Fiukówka - 

Krzywda, Nr 1343L KM 0+009 do 3+608 Stary Patok - Radoryż Kościelny” 

➢ zwiększenie o kwotę 107 647,40 zł z tytułu wolnych środków w ramach pilotażowego program ,,Rehabilitacja 

25 plus” realizowanego w Zespole Placówek w Łukowie. Powyższe przychody pochodzą z dotacji z PFRON, 

która wpłynie na rachunek bankowy Powiatu w 2025 r., natomiast wydatkowanie tych środków planuje się w 

2026 r.  

➢ zmniejszenie o kwotę 550 000,00 zł zaplanowanego kredytu długoterminowego z przeznaczeniem  

na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek. Plan  po zmianach powyższego kredytu to kwota 

4 371 659,00 zł. W rozchodach budżetu Powiatu oraz w kwocie długu dokonano zmian zgodnie z nowym 

harmonogramem spłaty kredytu.  

Przychody budżetu Powiatu w 2026 roku po zmianach stanowią kwotę 14 836 526,26 zł. 

W związku z przesunięciem zadania drogowego pn. „Przebudowa dróg powiatowych: nr 1325L KM 

16+890 do 22+707 odcinek Fiukówka - Krzywda, Nr 1343L KM 0+009 do 3+608 Stary Patok - Radoryż 

Kościelny” z 2025r. na 2026r. dokonuje się także przesunięć wydatków majątkowych w tych latach.  

W związku z ujęciem nowego zadania w wykazie przedsięwzięć pn. „Budowa drogi powiatowej nr 

1348L od km 7+160 do km 10+104,31 na odcinku Lipiny- Dąbrówka oraz przebudowa drogi powiatowej nr 

1360L od km 7+550 do km 11+780 na odcinku Wola Gułowska- Lipiny” i ujęciem tego zadania w wykazie 

przedsięwzięć dokonuje się zwiększenia w dochodach i wydatkach majątkowych w latach 2026-2027. 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXVII/162/2025

Rady Powiatu Łukowskiego

z dnia 30 października 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FE17583-FA3E-4F90-BE64-100B43F222AF. Podpisany Strona 1



 

 

W związku z przesunięciem dochodów i wydatków  w projektach pn. „e-Geodezja II - uzupełnienie 

cyfrowego zasobu geodezyjnego województwa lubelskiego” oraz ,,Centrum Kultury Sienkiewiczowskiej - II 

etap - rewitalizacja dworu północnego” oraz wprowadzeniem nowego projektu oświatowego finansowanego ze 

środków UE zmianie ulegają dochody i wydatki majątkowe oraz pozycje zawarte w dziale „Finansowanie 

programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków,  których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy” w latach 2025- 2027.  

 Relacja, o której mowa w art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn.zm.) dla roku 2025 oraz w latach 2026-2036 została spełniona. 

 

Załącznik Nr 2 Wykaz przedsięwzięć do WPF 

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

 

wydatki bieżące  

 

Dokonuje się zmian między jednostkami oraz w limitach zobowiązań w przedsięwzięciu bieżącym pn. 

„Edukacja, kwalifikacje i kompetencje w ramach systemu kształcenia ogólnego w Powiecie Łukowskim”, w 

tym: 

• I LO w Łukowie – zwiększenie limitu 2025 o kwotę 6 000,00 zł do kwoty 209 670,00 zł, limit zobowiązań 

zmniejsza się o kwotę 98 476,02 zł do kwoty 128 197,90 zł,  

• ZS w Adamowie – zmniejszenie limitu 2025 o kwotę 13 800,00 zł do kwoty 13 800,00 zł  

181 800,00 zł, limit zobowiązań zmniejsza się o kwotę 60 933,00 zł do kwoty 156 667,00 zł, 

• ZS w Stoczku Łukowskim – zwiększenie limitu 2025 o kwotę 7 800,00 zł do kwoty 86 980,00 zł,  limit 

zobowiązań zmniejsza się o kwotę 54 414,15 zł do kwoty 46 765,85 zł, 

• IV LO w Łukowie – limit zobowiązań zmniejsza się o kwotę 53 135,78 zł do kwoty 136 924,22 zł,  

• ZS w Radoryżu Smolanym – limit zobowiązań zmniejsza się o kwotę 88 801,64 zł do kwoty 120 778,36 zł,  

• Powiatowy Zespół Oświatowy w Łukowie – limit zobowiązań zmniejsza się o kwotę 46 438,26 zł do kwoty 

49 761,74 zł. 

 

wydatki majątkowe 

 

1. W przedsięwzięciu majątkowym pn. „Centrum Kultury Sienkiewiczowskiej – II etap – rewitalizacja dworu 

północnego” realizowanym w Zarządzie Dróg Powiatowych w związku z dokonuje się zmniejszenia o kwotę 

218 950,42 zł limitu 2026 i zwiększeniu o tę samą kwotę limitu 2027. Po zmianach stanowią odpowiednio: 

5 900 839,66 zł; 1 791 102,01 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FE17583-FA3E-4F90-BE64-100B43F222AF. Podpisany Strona 2



 

 

2. W przedsięwzięciu majątkowym pn. „e – Geodezja II – uzupełnienie cyfrowego zasobu geodezyjnego 

województwa lubelskiego” w związku z przesunięciem wydatków z roku 2025 i 2026   na rok 2027 dokonuje 

się zmian w następujący sposób: 

- limit 2025 zmniejsza się o kwotę 31 000,00 zł i po zmianach stanowi kwotę 636 683,00 zł, 

- limit 2026 zmniejsza się o kwotę 1 445 250,00 zł i po zmianach stanowi kwotę 5 455 000,76 zł, 

- limit 2027 zwiększa się o kwotę 1 476 250,00 zł i po zmianach stanowi kwotę 7 634 598,68 zł, 

- limit zobowiązań zmniejsza się o kwotę 5 059 113,00 zł i po zmianach stanowi 5 571 189,61 zł. 

 

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe 

 

wydatki bieżące  

 W zadaniu bieżącym pn. Pilotażowy program „Rehabilitacja 25 plus” realizowanym w Zespole 

Placówek w Łukowie w latach 2025 – 2026 zwiększają się łączne nakłady finansowe o kwotę 137 052,00 zł, 

limit 2025 o kwotę 29 404,60 zł,  limit 2026 o kwotę 107 647,40 zł, limit zobowiązań o kwotę 137 052,00 zł. 

Po zmianach stanowią odpowiednio: 593 892,00 zł; 166 456,60 zł; 427 435,40 zł; 593 892,00 zł. 

 

wydatki majątkowe 

1. W przedsięwzięciu majątkowym pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1335L od km 1+973 do km 4+350 

odcinek Kopina – Niedźwiadka” ” realizowanym w Zarządzie Dróg Powiatowych w Łukowie łączne 

nakłady finansowe, limit 2025 oraz limit zobowiązań  zmniejszają się o kwotę 3 182,93 zł i po zmianach 

stanowią: 1 489 497,36 zł; 1 489 497,36 zł; 0,00 zł.  

2. W przedsięwzięciu majątkowym pn. „Przebudowa dróg powiatowych: nr 1325L KM 16+890 do 22+707 

odcinek Fiukówka - Krzywda, Nr 1343L KM 0+009 do 3+608 Stary Patok - Radoryż Kościelny” 

realizowanym w Zarządzie Dróg Powiatowych w związku z przesunięciem zadania na 2026r. dokonuje się 

zmniejszenia o kwotę 9 702 927,17 zł limitu 2025 i zwiększeniu o tę samą kwotę limitu 2026. Po zmianach 

stanowią odpowiednio: 6 000,00 zł; 16 171 545,29 zł.  

3. W przedsięwzięciu majątkowym pn. „e – Geodezja II – uzupełnienie cyfrowego zasobu geodezyjnego 

województwa lubelskiego” w związku z przesunięciem wydatków z roku 2026  na rok 2027 dokonuje się 

zmian w następujący sposób: 

    - limit 2026 zwiększa się o kwotę 7 320,03 zł i po zmianach stanowi kwotę 86 858,42 zł, 

    - limit 2027 zmniejsza się o kwotę 7 320,03 zł i po zmianach stanowi kwotę 46 569,66 zł. 

4. Zmiana nazwy zadania inwestycyjnego realizowanego w Zarządzie Dróg Powiatowych w Łukowie z 

,,Przebudowa skrzyżowania z drogi krajowej nr 63 z drogą powiatową nr 1210L i drogą gminną nr 102449L 

w m.Łuków” na ,,Rozbudowa skrzyżowania drogi krajowej nr 63 z drogą powiatową nr 1210L i drogą 

gminną nr 102449L w m.Łuków”. Jednocześnie w tym zadaniu dokonuje się następujących zmian: 

    - okres realizacji wydłuża się z 2025-2026 na 2025-2028,  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FE17583-FA3E-4F90-BE64-100B43F222AF. Podpisany Strona 3



 

 

    - łączne nakłady finansowe zwiększają się o kwotę 4 200 000,00 zł do kwoty 4 412 000,00 zł  

   - dodaje się limit 2028 w kwocie 4 200 000,00 zł, 

   - limit zobowiązań zwiększa się o kwotę 4 200 000,00 zł do kwoty 4 400 000,00 zł.  

5. Dodaje się nowe przedsięwzięcie majątkowe pn. „Budowa drogi powiatowej nr 1348L od km 7+160 do km 

10+104,31 na odcinku Lipiny- Dąbrówka oraz przebudowa drogi powiatowej nr 1360L od km 7+550 do km 

11+780 na odcinku Wola Gułowska- Lipiny” realizowane w Zarządzie Dróg Powiatowych  w Łukowie w 

latach 2025 – 2027, gdzie łączne nakłady finansowe to kwota 14 125 721,27 zł, limit 2025 to kwota 

100 560,00 zł, limit 2026 to kwota 8 416 296,76 zł, limit 2027 to kwota 5 608 864,51 zł, limit zobowiązań to 

kwota 14 025 161,27 zł.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FE17583-FA3E-4F90-BE64-100B43F222AF. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXVII/162/2025 Rady Powiatu Łukowskiego z dnia 30 października 2025 r. 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Łukowskiego. 

Na podstawie art. 229 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn.zm.) „wartości przyjęte w wieloletniej prognozie finansowej 
i budżecie jednostki samorządu terytorialnego powinny być zgodne co najmniej w zakresie wyniku 
budżetu i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu jednostki samorządu 
terytorialnego”.  

Zmiana uchwały budżetowej na 2025 r. powoduje konieczność zmiany uchwały w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej celem utrzymania zgodności poszczególnych wartości w obu 
dokumentach. Szczegółowy zakres zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej przedstawia załącznik 
Nr 3 do niniejszej uchwały „Objaśnienia przyjętych wartości do zmian WPF Powiatu 
Łukowskiego”.  

 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FE17583-FA3E-4F90-BE64-100B43F222AF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVII/162/2025 RADY POWIATU ŁUKOWSKIEGO z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


		2025-10-30T10:50:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




